Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), destinado ao atendimen-
to de programas governamentais, conforme classificação orçamen-
tária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.03– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.03.01 – GAB. DA SECRETARIA DE ADM. E DEPENDÊNCIAS
04.122.0007.2.009 – Manutenção dos Deptos de Administração Geral

[...]

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fa-

mília e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, no período de Julho 
de 2015 á 31 de Dezembro de 2015.

VALOR: R$ 35.022,12 (trinta e cinco mil e vinte e dois reais e 
doze centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO
Macedônia.SP., 28 de Julho de 2015.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: quarta-feira, dia 29 de julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA.

[...]

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fa-

mília e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, no período de Julho 
de 2015 á 31 de Dezembro de 2015.

VALOR: R$ 7.294,00 (sete mil duzentos e noventa e quatro re-
ais).

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO
Macedônia.SP., 28 de Julho de 2015.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: quarta-feira, dia 29 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.601.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Moreti Segurança e Vigilância Patrimonial 

Ltda EPP
ASSINATURA: 24/07/2015
OBJETO: Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 

9,31% (nove virgula trinta e um cento) passando de R$ 213.000,00 
(duzentos e treze mil reais) para R$ 232.830,30 (duzentos e trinta e 
dois mil, oitocentos e trinta reais e trinta centavos) ao ano. MODA-
LIDADE:- Pregão nº 054/14.

Fernandópolis-SP., 28 de julho de 2.015.
- JOÃO PAULO PUPIM - 
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: quarta-feira, dia 29 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.601.

EXTRATO DA ATA DE ARREMATAÇÃO

[...]

tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
431.514,01 (Quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e qua-
torze reais e um centavo) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 
28/07/2015; 2) R$ 1.531,93 (Um mil, quinhentos e trinta e um reais 
e noventa e três centavos) relativos ao Simples Nacional, distribuí-
dos dia 28/07/2015. Fernandópolis, 28 de julho de 2015.  Maria Re-
gina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda